
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Жирновский центр детского творчества»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, Тел: 8 (84454) 5-23-11, 
ИНН 3407008094, БИК 041806001, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001, ОКВЭД 85.41, 

ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682, 
р/с 40701810503491000065, л/с 20296Ъ47600, отделение Волгоград, г. Волгоград, к/с – нет.

______________________________________________________________________________

Номер
документа

Дата

93 20.08.2021 г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ для 
реализации  в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №
273-ФЗ;  Приказом  министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от
09.10.2018  №  196  «Об  утверждении  порядка  организации  и  осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
Уставом  МБУДО  «Жирновский  ЦДТ»;  протоколом   методического  совета  (№  1  от
20.08.2021  г.,  на  котором  были  рассмотрены  и  приняты  дополнительные
общеразвивающие  программы)  и  с  целью  организации  эффективной  образовательной
деятельности с обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  дополнительные  общеразвивающие  программы  для  реализации  в

детских  объединениях  МБУДО  «Жирновский  ЦДТ»  в  2021-2022  учебном  году
(приложение № 1 «Реестр сертифицированных программ»).

2.Утвердить  дополнительные  общеразвивающие  программы  для  реализации  в
детских объединениях МБУДО «Жирновский ЦДТ» на базе общеобразовательных школ
района в 2021-2022 учебном году, в том числе и внешними совместителями (приложение
№ 2 «Реестр бюджетных программ»).

3.Педагогическим  работникам  МБУДО  «Жирновский  ЦДТ»  осуществлять
образовательный  процесс  в  соответствии  с  содержанием  программ,  утвержденных
настоящим приказом.

4.Алешкиной  И.В.,  ответственному  лицу  за  ведение  сайта  ЦДТ  разместить  на
официальном сайте дополнительные общеразвивающие программы с целью ознакомления
с ними родителей и детей.

5.Ответственным за исполнением  настоящего приказа назначить Васюткину Н.В.,
методиста по УВР.

Директор                                                      С.А. Моров

С приказом ознакомлены:
____________  __________________  _____________
____________  __________________  _____________



Приложение 1
к приказу № 93 от 20.08.2021 г.

Перечень сертифицированных дополнительных общеразвивающих программ для
реализации в 2021-2022 учебного года.

№
п/п

Наименование программы Возраст детей Срок
обучения

Педагог

Жирновский ЦДТ
1. Школа хип-хопа 13-18 1 Мешкова О.А.
2. ИЗОбражариум 5-10 1 Соболева Ю.С.

Приложение 2
к приказу № 93 от 20.08.2021 г.

Перечень бюджетных дополнительных общеразвивающих программ 
для реализации в 2021-2022 учебного года.

№
п/п

Наименование программы Возраст
детей

Срок
обучения

Педагог

1. Школа хип-хопа 14-18 1 Мешкова О.А.
2. Танцевальный флешмоб 8-10 1 Мешкова О.А.
3. ИЗОбражариум 5-10 1 Соболева Ю.С.
4. Игротека 6-12 1 Соболева Ю.С.
5. Игропрактика 11-14 1 Гребенник В.Н.
6. Лидер 21 века 14-17 2 Пацева В.Д.
7. Обучение игре на классической 

шестиструнной гитаре
7-17 1 Кладько Е.А.

8. Бокс для детей 7-18 лет 7-18 1 Каунов В.С.
9. Юный боксер 7-13 1 Каунов В.С.
10. Юные краеведы 8-17 1 Фомина О.А.
11. Химическая мозаика 14-17 1 Трухина Е.С.
12. Азбука здоровья 7-8 1 Мордовина Н.В.
13. Муниципальный бал 15-17 2 Васюткина Н.В.
14. Робототехника (СШ с УИОП г. Жирновска) 10-14 2 Булыгина А.О.
15. Робототехника (СШ № 1 г. Жирновска) 9-11 2 Лунина С.В.
16. Будущий доктор 12-15 2 Ширшикова Е.Р.
17. Мое здоровье в моих руках 11-18 2 Гусева Н.А.
18. Школа здоровья 9-16 2 Ляпина О.Н.
19. Азбука безопасности 6-14 2 Романова С.В.
20. Цветоводство с основами декоративного 

садоводства
7-9 2 Ляпина О.Н.

21. Цветоводство 9-16 2 Морозова Н.Г.
22. Спортивный туризм 8-14 2 Пестич А.В.
23. Спортивные игры 9-17 2 Пестич А.В.
24. Лидер 10-15 2 Резниченко Л.С.
25. Футбол 7-17 1 Исмаилов Д.Г.
26. Азбука дорожного движения 7-11 2 Карижский А.А.
27. По следам русского географического общества 8-17 2 Гузенко Е.Н.
28. Подвижные игры (Бородачевский филиал) 7-15 1 Мотянинова Ж.Н.
29. Подвижные игры (Тетеревятский филиал) 7-15 1 Некляев А.Г.
30. Подвижные игры (Вишневский филиал) 7-15 1 Ускова О.А.
31. Подвижные игры (Верхнедобринский ф-л) 7-15 1 Суходолов О.А.


	ПРИКАЗ

